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Nr 282.

Kungl. Maj.ts skrivelse till riksdagen med tillkännagivande, att 
en i statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln 
bebådad framställning icke kommer att föreläggas riks
dagen m. m.; given Stockholms slott den 11 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet Över 
ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härigenom

dels meddela riksdagen, att proposition i det i statsverkspropositionen 
den 9 januari 1919, tionde huvudtiteln, upptagna ärendet angående bidrag 
till pensionering av änkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, 
pedagogier, seminarier in. m. ej kommer att avlåta3 till den nu samlade 
riksdagen;

dels ock föreslå riksdagen, att det under tionde huvudtiteln i riks- 
staten för år 1919 upptagna anslaget: »Bidrag till pensionering av änkor 
och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier m. m.», 
nu 157,276 kronor, må i riksstaten för år 1920 under samma huvudtitel 
uppföras med oförändrat belopp.

GUSTAF.
Värner Rydén
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Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 
mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena HellneR, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre Palmbtierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Rydén anförde härefter:
Vid anmälan den 31 december 1918 av vissa på ecklesiastikdeparte- ^rkaiiaad* 

mentets föredragning ankommande frågor, som tillhörde regleringen av ,-ramstiiimag 
riksstatens tionde huvudtitel för år 1920, hemställde jag, att Kungl. Maj:t om Mining 
måtte föreslå riksdagen att, i avbidan på proposition angående bidrag till géttiiilårar- 
pensionering av änkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, peda- na3 Hd eie 
gogier, seminarier in. in., beräkna en ökning av det för ändamålet utgå- verken ny* 
ende ordinarie anslaget, nu 157,276 kronor, med 40,000 kronor till 197,276 »nke- och 
kronor. Denna min hemställan blev av Kungl. Maj:t bifallen. Jag crin- pi,p4 ®8ii' 
rade vid samma tillfälle, hurusom genom beslut av 1918 års lagtima riks
dag en genomgripande lönereglering vidtagits ifråga om, bland andra, 
lärarpersonalen vid de allmänna läroverken, högre lärarinneseminariet, 
folkskoleseminarierna och de tekniska elementarskolorna; även beträffande 
viss personal hos folkskollärarnas pensionsinrättning hade lönereglering ägt
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rum. Jag påpekade vidare, att riksdagens beslut i berörda hänseenden 
uppenbarligen komme att sträcka sina verkningar jämväl till grunderna 
för elementarlärarnas nya änke- och pupillkassa, i vilken bemälda tjänste
mannakategorier vore delaktiga. Direktionen för sagda kassa har na också 
till Kungl. Maj:t inkommit med yttrande och förslag till nytt reglemente 
för kassan, avseende en väsentlig omläggning av de grunder, varpå denna 
kassa för närvarande baserar sin ekonomi. Med hänsyn såväl därtill, att 
tillräcklig tid icke stått till buds vid prövning av det sålunda framlagda 
förslaget, som ock till denna frågas samband med det stora på dagord
ningen stående spörsmålet om centralisering av det statsunderstödda pen- 
sionsväsendet har jag emellertid icke ansett mig böra nu till behandling 
upptaga och lösrycka frågan om elementarlärarnas nya änke- och pupill
kassa. Någon ökning av statsbidraget till kassan på grund av föreslagna 
ändrade grunder för densamma finner jag följaktligen nu icke böra ifråga
sättas.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t täcktes
dels meddela riksdagen, att proposition i det i stats

verkspropositionen den 9 januari 1919, tionde huvud
titeln, upptagna ärendet angående bidrag till pensionering- 
av änkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, 
pedagogier, seminarier m. in. ej kommer att avlåtas till 
den nu samlade riksdagen;

dels ock föreslå riksdagen, att det under tionde 
huvudtiteln i riksstaten för år 1919 upptagna anslaget: 
»Bidrag till pensionering av änkor och barn efter lärare 
vid allmänna läroverk, pedagogier, seminarier m. m.», 
nu 157,276 kronor, må i riksstaten för år 1920 under 
samma huvudtitel uppföras med oförändrat belopp.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle proposition av den lydelse, bilaga vid detta 
protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Hemming Gadd.
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